ซึ่งมาตราการดังกล่ าวได้ส่งผล
กระทบต่อการท่องเที่ยวทั่วโลก รวมถึงการท่องเที่ยวของประเทศไทยและการท่องเที่ยวของจังหวัดสนุกย่อมได้รับผลกระทบ
เช่นเดียวกัน

โคโรน่าไวรัสหรือโควิด-19 (Covid-19) ได้เกิดขึ้นในเดือนธันวาคม พ.ศ. 2562 (2019) พบครั้งแรกที่เมืองอู่ฮั่น ประเทศจีน
การระบาดของโรคโควิดยังได้แพร่กระจายอย่างรวดเร็วไปยังประเทศต่างๆทั่วโลก ซึ่งการแพร่ระบาดของโรคดังกล่าวทําให้มีผู้ติดเช้ือ
และเสียชีวิตเป็นจํานวนมาก และยังส่งผลกระทบต่อสุขภาพของประชาชน การใช้ชีวิตประจําวัน เศรษฐกิจ สังคม ความมั่นคง